g ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES i‘i i

“Afio de /a Unidad, la paz y el desarrollo” CUsco

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 112-2023-OEC/GR CUSCO-1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.5 KG PARA LA OBRA:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA
CON JORNADA ESCOLAR COMPLETA DE LA I.LE N° 51014 ROMERITOS DEL

DISTRITO DE WANCHAQ, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CUSCO". META 45-
2023

En la oficina de [a Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, a los 21
dias del mes de noviembre del afio 2023 siendo las 14:15 horas, el representante del Organo Encargado de
Contrataciones designado mediante Memorandum N° 1645-2023-GR CUSCO/GRAD-SGASA con fecha 07 de
noviembre del 2023 encargado de conducir el Procedimiento de Seleccién Subasta Inversa Electrénica N° 112-
2023-GR CUSCO-1, a fin de efectuar la Apertura, Admisidn, Calificacién y otorgamiento de la Buena Pro de las
Ofertas Presentadas por los postores a través de la plataforma del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

OEC C.P.C. Samuel Representante de

Dependencia: SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO
Junior Vega Quispe OEC pe ;

SERVICIOS AUXILIARES - SGASA

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccién a través
del SEACE como participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccién

Y

Proveedor GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA o
1 20511037001 0/11/2083  Vilido 20/11/2023 20511037001 O [)
con RUC FE S.A.C.
| Proveedor MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
B 20527612120 18/11/203  Vilido 14/11/203 205612120 (Do [)
| con RUC CERRADA
| . Proveedor SERVICIOS JIREGA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD N
3 20527951331 20/11/203  Vilido /11/203 20527951331 QO [)
con RUC LIMITADA - SERVICIOS JIREGA S.R.L.
| Provead ;
4 m;uc‘" 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 15/11/203  vilido 15/11/2023 20544585007 (o [)
i con
Proveedor
5 hc 10601397553 CORPORACION CLABESRL. 20/11/2083  Vilido 20/11/203 20601307553 Q@)
con
|
| P d .
6 "’";;c” 20607550841  AYT CENTRAL ELR.L. 16/11/2023  vilido 16/11/2023 20607550841 (O [)
con
| Proveed CORPORACION JHONCITO EMPRESA INDIVIDUAL DE ,
7T H060s018753 15/11/2023  Vilido 15/11/2023 20608018753 (Do [)
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor ; .
8 oy 20609994952  INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'HHARO SALC. 20/11/203  Valido 20/11/2023 20609994002 Qo)
| con
|, Proveed ,
9 'w::c'" 20610314041 MAFECA DEL SUR E.LR.L. 15/11/2023  vilido 15/11/203 20610314081 (DO [)
i con
Proveedor 3
100 e 0610980628 ECONSARLESEIRL 14/11/203  Valido 14/11/2023 20610080628 (D@ [)
| con
Proveed
”V::C‘" 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. 16/11/2023  vilido 16/11/2023 20611580780 (D@
con
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SEGUNDQ. - DETALLE DE POSTORES
En el diay horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD

1 20527612129 20/11/2023  17:03:36 20527612129 20/11/2023 17:03:43  Enviado Valido
ANONIMA CERRADA

2 20610980628 ECONSARL&SE.LRL 15/11/2023  20:12:01 20610930628 15/11/2023 20:12:32  Enviado Valido
THI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC R .

3 20544585097 SAL 15/11/2023  14:11:24 20544585007 15/11/2023 14:112:09  Enviado Valido

CORPORACICN JHONCITO EMPRESA INDIVIDUAL DE

4 20608918753 16/11/2023  17:41:11 20608918753 16/11/2023 17:41:28  Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

GRUPQ SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

5 20511037001 20/11/2023  16:08:18 20511037001 20/11/2023 16:08:52  Enviado Valido
GRUPQ SANTA FE S.A.C.

6 20601297552 CORPORACION CLABE 5.R.L. 20/11/2023  19:26:20 20601297553 20/11/2022 10:32:07  Enviado Valido

SERVICIOS JIREGA SOCIEDAD COMERCIAL DE

7 20527951331 RESPONSABILIDAD LIMITADA - SERVICIOS JIREGA  20/11/2023  21:38:07 20527951321 20/11/2023 21:38:32  Enviado Valide
SR.L

8 20609994992 INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO S.A.C.  20/11/2023  23:42:02 20609994992  20/11/2023 234215  Enviado Valido
TERCERO. — ORDEN DE PRELACION

Acto seguido, se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segln el reporte de
resultados del periodo de lances en el sistema electrénico de contrataciones del estado - SEACE, teniendo el

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subastar Inversa Electronica No‘ SIE-SIE-112-2023-0EC/GR CUSCO-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL

No ltem 1

Descripcion del ltem CONTRATACION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 42.50 KG

Moneda Soles

altima

Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
MAFETSUR INVERSIONES GENERALES

1 20527612129 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 82200
CORPORACION JHONCITO EMPRESA INDIVIDUAL

2 20608918753 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 82500

] 20601387553 CORPORACION CLABE S.R.L. 83100
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA

4 20511037001 CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. 83550
SERVICIOS JIREGA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - SERVICIOS

5 20527951331 JIREGASR.L. 83640
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-

6 20544585087 TYC S.AC. 83699

7 20610980628 ECONSARL &SE.LR.L. 84700
INVERSIONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO

8 20609984992 S.AC. 7 108750

CUARTO. — CALIFICACION DE OFERTAS

En seguida el Organo Encargado de las Contrataciones procede con la verificacién de la
documentacion requerida en las bases de los postores que han obtenido el primer y segundo lugar en
el orden de prelacién. Efectuando la revision de la totalidad de la documentacidn que contiene la
oferta de los postores, se obtiene los siguientes resultados:
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MAFETSUR  CORPORACION |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA INVERSIONES | JHONCITO EMPRESA '
GENERALES | INDIVIDUALDE  CQRPORACION
SOCIEDAD ANONIMA{ RESPONSABILIDAD R
7 B _CERRADA LIMITADA |
)] Jurada de datos del postor ANEXO N 1) SI CUMPLE E Sl CUMPLE ! SI CUMPLE
Documento que acredite la representauon de qU|en ! SICUMPLE | Sl CUMPLE | SI CUMPLE
suscribe la ofertar e 1 N | -
" Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del | SICUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE

L d)

Kl

f)

articulo 52 del Reglamento. (ANEXON 2) . 7 - |

‘Declaracion Juféda de cumplimlento delas

'Especmcauones Técnicas contenidas en el Capitulo Il| SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
de lapresente seccion. (ANEXON"3) I B S ,
Promesa formal de consorcio No forr?sponde , No corresponrdis‘: - No correspondg

El postor debe |ncorporar ensu oferta Ios documentos‘

que acreditan los Requisitos de Habilitacion que se SI CUMPLE ; *NO CUMPLE ‘ SICUMPLE
detallan en el capitulo IV de la presente seccién de las | |
poses L o
CONDICION DE LA OFERTA ‘ " CALIFICA ) NO CALIFICA  CALIFICA

(*) El postor no acredita el requisito de habilitacion contemplado en el capitulo IV, Copia simple del Certificado de conformidad presentado
ante el Ministerio de la Produccién, conforme los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE.

QUINTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El representante del Organo encargado de las contrataciones, dan por aprobados los resultados, de acuerdo
con el analisis efectuado de los documentos y condiciones requeridos en las bases, se verifico dos ofertas
validas y segun el orden de prelacién otorga la buena pro al Postor que ocupo el primer lugar: MAFETSUR
INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20527612129 con una oferta
econémica de S/ 82,200.00 (Ochenta y Dos Mil Doscientos con 00/100 soles); luego de haber calificado las
ofertas conforme al numeral 1.3 de la seccidén general de las bases y el Reglamento de la ley de contrataciones
del estado y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacién por parte del Organo encargado de contrataciones, siendo las 15:45 horas
del dia 21 de noviembre del 2023, ddndose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

CPC. SAMUEL JUNIOR VEGA QUISPE
Representante del OEC
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